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خبر ادامه از صفحه اول

اقتصاد

برجام با  فرجام؛ برجام نافرجام
ازجمله سازوکارهای حقوقی، تجاری و 
بانکی می توان از مقررات مقابله با تحریم 
بانکی  تضامین  و   (blocking regulations)
مبتنی بر ادامه فعالیت بانک های مشترک، ورود 
بانک مرکزی اروپایی و بانک مرکزی انگلیس 
به حوزه معاملات تجاری و مبادلات بانکی 

ازجمله برای پایاپا و تسویه نام برد. 
درک اینکه از دو سناریوی پیش گفته کدام یک 
مقرون به صحت است، ضرورت دارد. انجام 
گفت وگوهای چهره به چهره می تواند ما را به 
این درک برساند، هرچند به نظر نمی رسد آثار 
مترتب بر دو سناریوی مورد نظر تفاوت چندانی 
با یکدیگر داشته باشند. توضیح آنکه، حتی اگر 
اروپا موضعی مستقل از برادر بزرگ تر اتخاذ 
کند، باز هم برای ما شرایطی را قائل می شود 
که مانند شمشیر داموکلس بالای سر نوازشمان 
می کند. ایجاد محدودیت برای برنامه های 
موشکی ایران و وادارکردن کشور به عقب نشینی 
از عمق استراتژیک خود ممکن است از جمله 
این شرایط و تضییقات باشد. در این صورت 
تکلیف چیست؟ آیا برای نگه داشتن سه کشور 
امضاکننده برجام در این میثاق مصوب شورای 
امنیت سازمان ملل باید همچنان هزینه کرد و 

ملتمس دعا شد؟ 
از هر نحله فکری که باشیم و درون هر 
جناح و دسته ای که جای بگیریم و متعلق به 
هر دیار و بومی که باشیم، نباید اجازه دهیم 
امنیت ملی مان به مسلخ برود. ایران کشوری 
این  از  هشتاد وچند میلیونی است. هیچ یک 
سه کشور اروپایی که اتفاقا پرجمعیت ترین 
کشورهای قاره سبز هستند، جمعیتشان از 
کشور ما بیشتر نیست. تأمین امنیت کشوری که 
جمعیت آن طی فقط یک نسل گذشته دوبرابر 
شده و گفته می شود طی یک نسل دیگر باز 
هم دوبرابر خواهد شد، چیزی نیست که بتوان 
آن را در گرو گذاشت، حتی اگر گروگیر آن، 
حیات برجام باشد. کشوری که فاصله شمال 
و جنوبش بیش از دو هزار کیلومتر است، اگر 
برد موشک هایش را کمتر از این کند، دست 
به انتحار زده است، چراکه حتی سرزمین 
اصلی اش را هم زیر پوشش نمی گیرد! کشوری 
که حداقل در دو سده گذشته به هیچ همسایه 
بلافصل و غیربلافصلی لشکر نکشیده، ولی 
همسایگان ضعیف و قوی به آن لشکرکشی 
کرده اند، کشوری که دست کم در این چهار 
دهه در هیچ پیمان نظامی ای نبوده و قبل 
از آن هم با هیچ کشوری پیمان غیرنمایشی 
و استراتژیک نداشته، کشوری که بعضی از 
همسایگانش در آتش بدترین نوع تروریسم کور 
می سوزند و بعضی دیگر سر بزنگاه یا بفرموده 
قلدری می کنند، نمی تواند خود را خلع سلاح 
کند و حتی نمی تواند خود را از داشتن عمق 

استراتژیک محروم کند. 
تجارب گران سنگ موجود و قرائن همراه با 
شواهد بی شمار، حکایت از این گزاره می کند که 
شمالی ها در مذاکره با جنوبی ها نه تنها دست 
بالا را از حیث اشراف مذاکراتی دارند، بلکه 
موضع آنها هم همواره از سر طلب کاری است. 
در مذاکره با غربی ها آنجا که حرفی حق و 
منطقی در کار است باید گفت وگو کرد و به توافق 
رسید و آنجا که پای زیاده خواهی و پایمال کردن 
حقوق حقه طرف به ظاهر ضعیف در میان 
است، باید ایستاد. اقتصاد کشور حال خوشی 
ندارد. شوربختانه ناامیدی جای امیدواری و 
سرخوشی ملی را گرفته است، اما هیچ کدام از 
اینها اجازه مماشات بر سر شریان های حیاتی 
کشوری را که در آب وآتش است نمی دهد.  
تجربه نشان داده که غربی ها تضییقاتی را که 
برای کشورهای شکست خورده یا به پای میز 
مذاکره کشانده قائل شده اند، مقید به بازه زمانی 
معینی نکرده و آن را دائمی  کرده اند. آنها وقتی 
در مقام فاتح، به محرومیت کشوری مفتوح از 
داشتن چیزی، مثلا ارتش یا فلان سلاح یا فلان 
سلاح با فلان برد حکم داده  اند، آن را همیشگی 
کرده اند. نمونه کوچکی از این رویکرد برخورد 
پسابرجامی بعضی از بانک های اروپایی با 
مشتریان ایرانی است که از آنها کارمزدی چندین 
برابر کارمزد متداول طلب می کنند با این توجیه 
که شما در زمان تحریم های قبل از برجام همین 

حد کارمزد پرداخت می کردید! 
برخلاف هراس افکنی های  آنکه،  طرفه 
بیرونی و برخی بی تدبیری ها، واکنش های 
منفعلانه و عقده گشایی های داخلی، موقعیت 
ایران به مراتب مناسب تر از دوره قبل از برجام 
است و موقعیت آمریکا به ویژه در پهنه و بافتار 
حقوقی و اخلاقی به مراتب نازل تر از آن زمان 
است. اگر برجام با خروج آمریکا از آن از درجه 
اعتبار ساقط شود که دیگر جای مذاکره و مباحثه 
نیست و اگر هم زنده بماند، سلمنا! این گوی و 
این میدان. مگر این اولین خروج آمریکاست. 

قبلا هم این کشور از پیمان پاریس خارج شد. 
بازی مذاکره بر سر فرجام پیشاپیش نافرجام 
است، چراکه این بازی را پایانی نیست. یک جا 
باید ایستاد. اینجا همان حد یقف است. برجام 
ممکن است بدون تغییر و تبدیل مفاد و شاکله 
آن بتواند بماند، لیکن بدون شک هر تغییر و 
تبدیلی موجب استحاله آن می شود و پسماندی 

بیش از آن به جای نمی گذارد. 

ارز  پتروشیمي ها به نیما  آمد
هدف از راه اندازي سامانه نیما، انتقال معاملات  �

ارزي و فروش ارز حاصل از صادرات در این سامانه 
بود اما با گذشت بیش از یک ماه اغلب صادرکنندگان، 
درآمد ارزي خود را در این سامانه عرضه نکرده اند. 
به گزارش فارس، راه اندازي سامانه نیما پس از بروز 
التهابات ارزي جدي شد و در بخش نامه هاي ارزي که 
فروردین ماه براي ساماندهي بازار ارز تدوین و منتشر 
شد، همه صادرکنندگان موظف شدند ارز حاصل از 
صادرات را به جز مواردي که صرف واردات خود، 
بازپرداخت بدهي ارزي یا سپرده گذاري مي کنند، از 
طریق سامانه نیما به بانک ها و صرافي هاي مجاز 
بفروشند. بانک مرکزي هم در این مدت بارها بر انتقال 
عملیات ارزي به سامانه نیما تأکید کرده است. رئیس 
کل بانک مرکزي مدتي پیش در جلسه هم اندیشي 
مدیران دولت دوازدهم گفت: «سامانه نیما یک نظام 
یکپارچه معاملات ارزي با قابلیت تنظیم شوندگي و 
سیاست گذاري است. در نیما تمامي منابع و مصارف 
ارزي کشور در یک محل جمع مي شود و براساس 
ترجیحات متقاضي و اولویت هاي سیاست گذار، 
عرضه و تقاضاي ارز با هم تلاقي مي کنند. ساختار 
نیما براساس چهار بازیگر عمده شکل گرفته است: 
واردکنندگان کالا و خدمات به عنوان متقاضیان ارز، 
صادرکنندگان کالا و خدمات به عنوان عرضه کننده ارز، 
واسطه گران شامل بانک ها و صرافي ها که منابع را از 
سمت عرضه کنندگان به متقاضیان هدایت مي کنند و 
نهایتا سیاست گذار ارزي که براساس پیش بیني منابع و 
مصارف، نرخ،  دامنه آزادي نرخ ها، اولویت ها و سقف 
مصارف را از طریق سامانه تحت کنترل قرار مي دهد. 

فاینانس ۱/۲ میلیاردي روس ها
 در خط آهن گرمسار- اینچه برون

در روسیه قرارداد فاینانس یك میلیارد و ۲۰۰  �
میلیون یورویی برقی سازی خط آهن گرمسار- 
اینچه برون بین بانک صنعت و معدن و ونش  اکونوم 
بانک روسیه امضا شد. قرارداد فاینانس یك میلیارد 
و ۲۰۰ میلیون یورویي به منظور تأمین مالي پروژه 
برقی سازی خط آهن گرمسار - اینچه برون بین بانك 
صنعت و معدن و ونش اکونوم بانك روسیه امضا 
شد تا روند تأمین مالي توسعه صنعت حمل ونقل 
ریلی کشور از سوي بانك صنعت و معدن شتاب 
بیشتري بگیرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک 
صنعت و معدن، این قرارداد در تاریخ ۲۶ اردیبهشت 
با حضور نماینده بانك صنعت و معدن و مدیران 
ارشد ونش اکونوم بانك در روسیه به امضا رسید. 
گفتنی است بانک صنعت و معدن با تأمین مالی 
یك میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلاري پروژه برقی سازی 
قطار تهران - مشهد و تأمین مالی یك میلیارد و ۸۰۰ 
میلیون دلاري قطار سریع السیر تهران- قم- اصفهان، 
نقش بسیار مهمی در توسعه صنعت زیرساخت و 

حمل ونقل ریلی در کشور داشته است.

رایزني ایران با چیني ها
 درباره خرید نفت

رویترز به نقل از سه منبع آگاه گزارش داد یک  �
مقام بلندپایه شرکت ملي نفت ایران هفته جاري 
با خریداران چیني دیدار کرده تا از آنها بخواهد 
وارداتشان را پس از بازگشت تحریم هاي آمریکا 
حفظ کنند. به گزارش ایسنا، این منابع به رویترز 
گفتند: سعید خوشرو، مدیر امور بین المللي شرکت 
ملي نفت ایران روز دوشنبه در پکن دیدارهاي 
جداگانه اي با مدیران واحد بازرگاني شرکت نفتي 
سینوپک و شرکت بازرگاني نفت دولتي «ژوهاي 
ژنرانگ» براي مذاکره درباره تأمین نفت و دریافت 
تضمین از خریداران چیني براي ادامه وارداتشان 
داشت. یک فرد آگاه از این دیدارها گفت: در جریان 
این دیدارها آقاي خوشرو این پیام آقاي ظریف را 
رساند که ایران امیدوار است چین سطح واردات 
خود را حفظ کند. چین که بزرگ ترین خریدار نفت 
جهان است، طبق آمار گمرکي رسمي این کشور 
در سه ماهه نخست سال میلادي حدود ۶۵۵ هزار 
بشکه در روز نفت از ایران وارد کرد که معادل بیش 

از یک چهارم از کل صادرات ایران است.

اروپا تسویه حساب با ایران به جاي 
دلار با یورو را مشروط پذیرفت

عضو شوراي ملي فرانسه گفت: اتحادیه اروپا  �
تسویه حساب با ایران را مشروط به عدم وضع 
تحریم هاي ثانویه به جاي دلار با یورو انجام مي دهد. 
به گزارش مهر به نقل از اسپوتنیک، «دلفاین اُو»، 
عضو شوراي ملي فرانسه افزود: اتحادیه اروپا در 
حال بررسي چگونگي حفاظت از شرکت هاي خود 
در ایران و اقدامات مقابله اي در ارتباط با خروج 
ترامپ و ایالات متحده از برجام است. او تصریح کرد: 
گزینه هاي مختلفي را در حال رصد هستیم و فکر 
مي کنم که این گزینه ها در دو مقوله قرار مي گیرند. 
اولین مقوله به این موضوع بر مي گردد که چگونه 
به سادگي از منافع خود حفاظت کنیم؟ چگونه به 
شرکت هاي خود اجازه دهیم که به انجام تجارت 
در ایران یا سرمایه گذاري در این کشور ادامه دهند؟ 
چگونه شرکت هاي خود را از تحریم هاي ثانویه حفظ 
کنیم؟ «دلفاین اُو» خاطر نشان کرد: مقوله دوم آن 
است که چگونه درباره اقدامات آمریکا که مي تواند 
بر شرکت هاي اروپایي تأثیر بگذارد، مقابله کنیم و 
اینکه آیا اتحادیه اروپا باید اقدامات فرامنطقه اي را 

اعمال کند یا خیر.  
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 شکوفه حبیب زاده: ماجرا از یک اشتباه لپی تعمدی 
شروع شد؛ وقتی محسن کوهکن، نماینده لنجان و 
عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس، در نطق 
میان دستور خود اعلام کرد: «وزیر نفت باعث شده 
است هفته گذشته به پرداخت ۱۸ میلیارد دلار 
خسارت محکوم شویم»؛ رقمی غیرمستند که البته 
ارتباطش را یک خبرگزاری وابسته به دلواپسان به 
کرسنت مرتبط کرد. در پی این اخبار ضد و نقیض، روز 
گذشته یکی دیگر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
حرف از کلید خوردن استیضاح بیژن نامدارزنگنه، 
وزیر نفت ایران، به  واسطه پرونده کرسنت پترولیوم 
خبر داد؛ خبری که به گفته ابوالفضل ابوترابی، عضو 
جبهه پایداری، تاکنون ۱۸ امضا جمع کرده است. البته 
این نماینده در گفت وگو با «شرق» حتی حاضر به بیان 
نام یکی از امضاکنندگان نامه نشد که همین مسئله 
و البته سخنان دیگر او در این گفت وگو، این ظن را 
تقویت کرد که اصلا در مجلس خبری از استیضاح 
نیست. این نماینده در  حالی تأکید دارد حکم دادگاه 
آمده و ایران هم جریمه ۱۸میلیاردی را به جان 
خریده که یک منبع آگاه در وزارت نفت در گفت وگو 
با «شرق» اعلام کرد هنوز نتیجه دادگاه درباره کرسنت 
با وجود پایان شور در این باره، اعلام نشده و احتمالا 
تا یکی، دو ماه آینده این نتایج اعلام خواهد شد. 
این طور که به نظر می رسد، نمایندگان دلواپس سوژه 
جدیدی برای سرگرمی پیدا کرده اند تا با رو کردن نتیجه 
پرونده ای که حتی دادگاه هنوز برایش حکمی صادر 
نکرده، پای وزیر نفت را به مجلس بکشانند. آن هم 
درست پروند ه ای که به واسطه تلاش های بی وقفه 
همین نمایندگان و یارانشان، به ضرر ایران پیش رفت 
و جریمه ای قطعی را برای کشور به همراه آورد؛ 
جریمه هایی که البته هنوز نتیجه آن اعلام نهایی 

نشده است. 
  هنوز حکم نهایی صادر نشده است

«شرق» برای ردیابی صحت و سقم آنچه از سوی 
این دو نماینده بیان شد، به وزارت نفت مراجعه کرد. 
هرچند وزارت نفت حاضر نبود اظهارنظری رسمی در 
این زمینه ارائه دهد و بر آنچه تعهد سکوت در حین 
بررسی موضوع دعوا در دادگاه است پایبند بود، یک 
منبع آگاه از این وزارتخانه از آخرین اخبار دراین باره 
خبر داد.  به گفته این منبع آگاه، هنوز دیوان داوری 
دادگاه لاهه رأی نهایی را صادر نکرده است، اما روند 
دادرسی به پایان رسیده و هیئت داوری در شور، در 
حال بررسی هستند و طبق تجربه قبلی، احتمالا در 

یکی، دو ماه آینده رأی نهایی را اعلام کنند. 
او با اشاره به روند دادرسی می گوید: روند دادرسی 
به نحوی است که آنها تا قبل از صدور رأی نهایی، 
هیچ اطلاعاتی درباره حکم به کسی نمی دهند. در 

نتیجه هنوز کسی نمی داند حکم چیست. 
  رفتار  شبهه انگیز   دلواپسان

این مقام آگاه با بیان اینکه ارقامی که از سوی 
برخی نمایندگان مجلس مطرح می شود، بسیار 
مشکوک است، می افزاید: یک مدت گفتند ایران ۳۴ 
میلیارد دلار جریمه شده است، زمانی حرف از ۵۸ 
میلیارد دلار بود و حالا هم حرف ۱۸ میلیارد دلار 
مطرح شده است. جالب آنکه وکلای ایران در دادگاه 
کرسنت پترولیوم می گفتند خیلی وقت ها، طرف 
اماراتی در دادگاه سند و مدرکی که برای اثبات دعوا 

ارائه می دهد، بریده جرائد ایران و حرف های دلواپسان 
داخلی است. او با بیان اینکه چنین خط دادن به 
طرف مقابل در دادگاهی که منافع ملی را پیگیری 
می کند، بسیار عجیب و مشکوک است، ادامه می دهد: 
آنها می گویند وقتی افراد مسئول در ایران از نماینده 
مجلس گرفته تا مقام سابق، چنین ارقامی را مبنی  بر 
جریمه عنوان می  کنند، پس ما حق داریم این ارقام را 

در قالب جریمه از ایران طلب کنیم. 
  پاس  گل  به  اماراتی ها

به گفته او، در اینکه ایران در نتیجه این دادرسی 
محکوم می شود، شکی نیست؛ زیرا ایران قرارداد 
کرسنت را در دولت احمدی نژاد نقض کرده است. 
با این حال، طرف اماراتی داعیه این ارقام عجیب و غریبی 
را که این افراد ارائه می دهند، نداشته است. در واقع 
این دلواپسان  گرامی به اعضای شرکت کرسنت، پاس 
گل می دهند. نمی دانیم بیان این صحبت ها به این 
معناست که با اماراتی ها هماهنگ هستند؟ اما آن قدر 
می دانیم که امارات در دادگاه به حرف های داخل 

ایران استناد می کند. 
  منافع ملی را حساب نمی کنند

این مقام آگاه در وزارت نفت بیان می کند: شورای 
عالی امنیت ملی منعی را در بیان جزئیات پرونده در 
روند دادرسی مطرح کرده بود تا منافع ملی خدشه دار 
نشود؛ زیرا در اصل اطلاع رسانی در این باره خلاف 
موازین حقوقی است. این مسئله را هم وزارت نفت 
رعایت کرده است و هم طرف کرسنتی در امارات، اما 
این گونه که به نظر می رسد، منافع ملی برای برخی 

دلواپسان داخلی مطرح نیست. 
رأی قطعی، ۱۸ میلیارد دلار جریمه برای ایران است

در همین رابطه، با طراح استیضاح زنگنه نیز 
گفت وگو کردیم تا علت این اقدام را بیان کند؛ هرچند 
جمع کردن امضا برای استیضاح را حتی تاکنون کسی 
تأیید نکرده است و به نظر یك بازی رسانه ای است. 
ابوالفضل ابوترابی، نماینده مردم نجف آباد و عضو 
جبهه پایداری، در گفت وگو با «شرق» از علت طرح 
این استیضاح این گونه می گوید: آقای زنگنه در دوره 
قبل برای رأی اعتماد قول دادند پرونده کرسنت 
را به سرانجام برسانند. ریاست جمهوری نیز قسم 
جلاله خوردند که اگر رأی اعتماد به زنگنه بدهید، 
سه ماهه کرسنت را به نتیجه می رسانیم. ما تأکید 
کردیم داوری تا قبل از روی کار آمدن آقای زنگنه و 

مبادلات لوایح طرفین هم به نفع ما بود. این اتفاق 
در زمان آقای زنگنه رخ داده بود و مطرح کردیم که 
آمدن آقای زنگنه دلیلی است برای اینکه فسادی در 
پرونده کرسنت اتفاق نیفتاده است و در نتیجه رأی 
پیروز را به رأی باخت ایران تبدیل کرد. آقای زنگنه 
این موضوع ر ا نقد کرد و گفت به این موضوع مشرف 
است و می تواند این موضوع را حل کند.  او با بیان 
اینکه حالا سه ماه که هیچ، شش سال گذشته است، 
ادامه می دهد: شاهدیم در کرسنت و در رأی قطعی به 

۱۸ میلیارد دلار جریمه محکوم شده ایم. 
  رأی را در اختیار دارید؟ �

رأی را که دست من نمی دهند، اکنون در حال 
اجرای آن هستند. 

  چگونه است که وزارت نفت می گوید حکمی  �
تاکنون صادر نشده است؟

رأی صادر شده و قطعی هم هست. 
  مستندات شما چیست؟ وزارت نفت آن را رد  �

می کند. 
وزارت نفت ان شاءاالله وقتی در صحن علنی آمد، 

مستندات را هم می بیند و متوجه می شود. 
  شما که گفتید مستندات را در اختیار ندارید! �

الان مستندات را به کسی نمی دهیم، وقتی آقای 
زنگنه به مجلس آمد، مستندات را برای مردم ایران به 
نمایش می گذارم. وقتش که شد ان شاءاالله در صحن!

  وکلای پرونده ایران می گویند به حرف های  �
برخی از نمایندگان مجلس و مسئولان دولت آقای 
ایران در ارقام  احمدی نژاد مبنی  بر جریمه شدن 
گوناگون، از سوی طرف اماراتی استناد می شود و 
حتی آنها داعیه این ارقام کلان را هم ندارند. نظر 

شما در این زمینه چیست؟
(با تعجب) منظور شما این است که داور 
بین المللی به آرا و ارقام داخل ایران نگاه می کند و 

رأی می دهد؟
  داور نه، طرف اماراتی به این ارقام استناد  �

می کند. 
طرف مقابل که ملاك ما نیست. رأی داوری ملاك 
است و آن هم کتبی است. مکانیسم داوری در زمان 
انعقاد قرارداد تعیین شده و طرفین حق اعتراض 
دارند. طرف اماراتی که ملاك نیست، هر حرفی 
می خواهد بزند، بزند! اشاره ما در همه جا رأی داور 
بین المللی است که به  صورت کتبی ارائه شده است. 

  این رأی چه زمانی صادر شده است؟ �
جزئیات را در صحن اعلام می کنم. 

  با جزئیات دیگر کاری ندارم، چه زمان این رأی  �
صادر شده؟

همه را در صحن علنی خدمت مردم ایران اعلام 
می کنیم تا در جریان ریز اتفاقات باشند. 

  این تناقض کلام شما را چگونه با آنچه وزارت  �
نفت می گوید، روشن کنیم؟

وزارت نفت وقتی آمد به صحن و مستندات ما را 
دید، آن موقع هم ببینم منکر می شود. وزارت نفت تا 

حالا واکنش رسمی نشان نداده است. 
  بله، بر اساس قانون و حکم شورای عالی امنیت  �

سکوت کرده است. این اطلاعات از داخل وزارت 
نفت به  صورت غیررسمی بیرون آمده است. 

به وزارت نفت بگویید برای ۱۳٫۸ میلیارد دلار آن 
مراجعه کنند به فیلم مستندی که آقای جنتی دو سال 
قبل در مجلس ارائه کردند. آن دیگر مستند است. 
بیش از چهار میلیارد باقی مانده نیز مستنداتش را در 

جلسه صحن علنی اعلام می کنم. 
  اگر یادتان باشد، شورای عالی امنیت ملی اعلام  �

کرد این موضوع تا زمانی که پرونده در دادرسی 
است، رسانه ای نشود و همه طرفین منافع ملی را 

در نظر بگیرند. یادتان می آید؟
آن زمان پرونده در دادرسی و صدور رأی بود و 
مصلحت نبود این صحبت ها مطرح شود. اکنون 
رأی قطعی است و هفته پیش شورای عالی امنیت 
ملی درباره چگونگی اجرای آن تصمیم گرفته است. 
آن زمان باید همه ما از نظر بین المللی یك صحبت 
می کردیم، اما اکنون رأی قطعی است و اگر صحبت 
شود، مشکلی نیست و تأثیری روی رأی دادگاه ندارد. 

 وقتی هنوز اعلام نتیجه قطعی محل مناقشه  �
است، بیان این موضوع کمی عجیب است. 
با این حال، آن زمان که شورای امنیت ملی این 
موضوع را مطرح کرده بود، شما آن را رعایت کردید 

و اظهارنظری نداشتید؟
ما درباره کرسنت صحبت نکردیم، اما درباره لزوم 
مجازات عاملان اصلی آن، بله در نطقم تقاضا کردم 

به شدت با آنها برخورد شود. بله رعایت کردم!
 این حرف شما هم تناقض دارد. حالا که برای  �

استیضاح رأی جمع کرده اید، چند رأی جمع شده و 
چند امضا نیاز است؟

۱۰ امضا نیاز است که امروز با امضای نمایندگان 
به ۱۸ امضا رسید. 

 امضاکنندگان چه کسانی هستند؟ می خواهم با  �
آنها نیز صحبت کنم. 

الان در ذهنم نیست. 
 حتی یك نفر هم به یاد ندارید؟ �

نه یادم نیست. ان شاءاالله همه را به موقع علنی 
می کنم. 

این گفت وگوی کوتاه با این نماینده، در پرونده ای 
که می توانست برای صدور گاز به امارات به نفع ایران 
باشد و با سنگ اندازی دلواپسان در همان سال ها به 
بن بست خورده بود و ورق را به ضرر ایران برگردانده 
بود، این پرسش را بیش از پیش تقویت می کند که 
منافع ملی دقیقا کجاست؟ چه کسانی اصولا اندیشه 
این مرزوبوم را دارند و چه کسانی برای زمین زدن 

مخالفان از حربه های مختلف استفاده می کنند؟  

شرق: درحالي که خبر مي رسد توتال در بیانیه اي اعلام کرده اگر از آمریکا 
معافیت تحریمی خاص دریافت نکنیم، قادر به ادامه کار در پروژه پارس  
جنوبی نخواهیم بود، در سالن کوشك وزارت نفت، اولین قرارداد محرمانگی 
نفتي پس از خروج آمریکا از برجام، با شرکت انگلیسي پرگس امضا شد. 
این همان است که در کلام زنگنه مي گنجد: «ممکن است کارها کند شوند، 
اما متوقف نمی شوند. ضربه ای که ما را زمین نمی زند و نابود نمی کند، 
قوی ترمان خواهد کرد». این جمله تمثیلي او نشان از آن دارد که تلاش ها 
براي هموارکردن مسیر ادامه دارد و تهران به همراهي اروپا امیدوار است. 
این موضوع همان است که سفیر انگلستان در تهران از آن به عنوان تعهد 
کشورش در مقابل تهران در برجام یاد می کند و نمایانگر پیشگامی این کشور 

در انجام تعهداتش است.
 زمستان مي رود و روسیاهي به زغال مي ماند

کلام زنگنه با طعنه به رقباي نفتي در منطقه عجین شده است. او 
خطاب به کشورهاي همسایه مي گوید: امروز می بینیم برخی همسایگان 
از شرایط کنونی ما ابراز خوشحالی می کنند. آنها همان کسانی هستند که 
مدیون ما هستند. باید به آنها گفت زمستان می گذرد و روسیاهی به زغال 
می ماند. ما از شرایط سخت تر از این هم گذر کرده ایم وگرنه تاریخ نداشتیم.

وزیر نفت ایران با بیان اینکه ما ملت باشعور و یک قدرت ملی داریم، 
گفت: کشورهای همسایه ایران بدانند این شرایط فرازونشیب ممکن است 
روزی برای آنها هم اتفاق بیفتد. فراموش نکنند داعش تا پایتختشان هم 

نفوذ کرده بود؛ بنابراین از شرایط کنونی ایران خوشحال نشوند.
بیژن نامدارزنگنه در مراسم امضای قرارداد توسعه میدان نفتی کرنج 
با شرکت پرگس که با حضور سفیر انگلیس، مدیرعامل شرکت پرگس، 
مدیرعامل شرکت نفت ایران و معاونان این شرکت، رئیس کمیسیون انرژی 
مجلس و مدیرعامل شرکت مناطق نفت خیز جنوب برگزار شد، گفت: پس 
از یک سال ونیم زحماتی که شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب و پرگس 
کشیدند، این مذاکرات طولانی به مرحله قرارداد رسید. او ادامه داد: در 
مناطق نفت خیز جنوب سال ها حساسیت داشته اند که قراردادها در قالب 
توسعه میادین منعقد شوند و اکنون با سخت کوشی و درک شرایط توانستند 
شاخه ای قرار IPC را به مرحله امضا برسانند. زنگنه با بیان اینکه انعطاف 
و توانمندی های ما در انواع مدل قراردادی به کار بسته می شود، ابراز 
امیدواری کرد که پرگس در مرحله عملیاتی، عملکرد مناسبی داشته باشد 
و به موقع کار کند. او با تأکید بر اینکه با مدیران این شرکت صحبت کرده ام 

و پرسیدم آیا در شرایط فعلی (خروج آمریکا از برجام) مشکلی از لحاظ 
مالی و تجهیزات خواهند داشت یا خیر؟ بیان کرد: آنها قول داده اند که کار 
خود را در این پروژه انجام دهند و حضور سفیر بریتانیا نشان می دهد که 
دولت این کشور از این پروژه حمایت خواهد کرد. بنابراین از اروپا می خواهیم 
از شرکت های اروپایی حمایت کنند تا قراردادهای نفتی ایران را به انجام 

برسانند چراکه ایران در بخش انرژی قابل صرف نظر نیست.
 پیمان شکن نیستیم

وزیر نفت با تأکید بر اینکه باید تلاش کنیم که مشکلات حل شوند، افزود: 
ما ملت و دولت صلح جویی هستیم. پیمان شکن نیستیم و به قراردادهایمان 
وفاداریم. آنهایی که زورشان زیاد است، باید متانت داشته باشند نه اینکه 
بلندتر عربده بکشند. ما می خواهیم با صلح زندگی کنیم و کشورمان 
را توسعه دهیم و ایجاد اشتغال کنیم. می خواهیم در منطقه هم صلح 
باشد و راه حل را نیز همیشه مذاکره می دانیم و به آنچه امضا می کنیم، 
متعهد هستیم. در بخش نفت از همه ظرفیت هایمان برای تولید و صادرات 
استفاده می کنیم و از گروه ۱+۵ منهای یک انتظار داریم پیمان شکنی آمریکا 
را جبران کنند تا اطمینان کافی برای سرمایه گذاری شرکت های نفتی در 
ایران فراهم شود. او با بیان اینکه ما کار خودمان را می کنیم، تصریح کرد: 
ممکن است کارها کند شوند اما متوقف نمی شوند. ضربه ای که ما را زمین 
نمی زند و نابود نمی کند، قوی ترمان خواهد کرد. کسی نمی تواند ما را نادیده 

بگیرد. باید با تدبیر جلو برویم و از شعارزدگی و احساسات جلوگیری کنیم.
جلوه ای از تعهد لندن به تهران

سفیر انگلیس در تهران هم در سخناني اعلام کرد امضای قرارداد 
توسعه میدان کرنج در زمان مناسبی انجام می شود و دولت انگلیس از آن 
حمایت می کند. به گزارش شانا، راب مک ایر در آیین امضای موافقت نامه 
اصولی (HOA) توسعه میدان کرنج گفت: این قرارداد به خودی خود مهم 
است، اما همچنین جلوه ای از تعهد تجاری انگلیس برای حضور در ایران 
است و لندن از آن حمایت می کند. او افزود: دولت انگلیس در حوادث اخیر 
بر حمایت از تجارت با ایران تأکید کرد و دیروز (سه شنبه ۲۵ اردیبهشت ) 
نیز در دیدار محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران و طرف های 
اروپایی توافق برنامه جامع اقدام مشترک (برجام)، بر تعهد این طرف ها 
بر تضمین منافع ایران در برجام تأکید شد. سفیر انگلیس در ایران یادآور 
شد: امضای قرارداد توسعه میدان کرنج در زمان مناسبی انجام می شود و 
مدیرعامل کنسرسیوم پرگس به طور ویژه برای امضای این موافقت نامه به 

تهران سفر کرد. شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب و کنسرسیوم پرگس 
(PERGAS) به منظور توسعه و پشتیبانی بهره برداری میدان نفتی کرنج در 
قالب الگوی قراردادی نفت خیز جنوب موافقت نامه همکاری (HOA)  را 
امضا کردند. نخستین تفاهم نامه و قرارداد محرمانگی مبتنی بر چارچوب 
قراردادی شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، سوم آذر سال ۱۳۹۵ بین 
این شرکت و کنسرسیوم پرگس متشکل از شرکت های بین المللی امضا شد 
که با هدف مطالعه دو میدان کرنج (مخازن آسماری، پابده و خامی) و 
شادگان (مخازن آسماری و بنگستان) در دستور کار قرار گرفت. براساس 
این گزارش، در صورت به قراردادرسیدن این موافقت نامه، امکان دستیابی 
به تولید روزانه حداکثر ۲۰۰ هزار بشکه و تولید تجمعی حدود ۶۵۵ میلیون 
بشکه در ۱۰ سال آینده از این میدان فراهم می شود که هزینه های سرمایه ای 
مستقیم آن معادل ۱۱۶۷ میلیون دلار و هزینه های غیرمستقیم معادل ۱۸۷ 

میلیون دلار برآورد شده است.
توتال: اگر از آمریکا معافیت دریافت نکنیم، از پروژه پارس جنوبی 

کنار می رویم
در همین گیرودار، توتال، اولین شرکت بزرگ نفتي فرانسوي که بعد از 
تحریم ها پا به ایران گذاشت، با صدور بیانیه اي اعلام کرد که اگر از آمریکا 
معافیت تحریمی خاص دریافت نکنیم، قادر به ادامه کار در پروژه پارس 
جنوبی نخواهیم بود و اعلام کرد دیگر  تعهد تازه ای در قبال پارس جنوبی 
نمی پذیرد. این سخن توتال به این معناست که شرکت چیني CNBC حالا 
احتمالا شریك ایران در فاز ۱۱ مي شود و سهام توتال را خواهد خرید. البته 
همه اینها گمانه است و ممکن است توتال بتواند با دریافت معافیت در فاز 
۱۱ بماند. در بیانیه توتال تأکید شد: توتال در موقعیتی نخواهد بود که پروژه 
فاز ۱۱ پارس جنوبی را ادامه دهد و مجبور خواهد بود تمام فعالیت های 
مربوطه را پیش از چهار نوامبر ۲۰۱۸ متوقف کند، مگر آنکه مقام های ایالات 
متحده با حمایت مقام های فرانسوی و اروپایی یک معافیت تحریمی ویژه 
این پروژه به توتال اعطا کنند. این معافیت تحریمی پروژه ای باید از شرکت 
در برابر هر تحریم ثانویه مربوط به قانون ایالات متحده، محافظت کند. این 
شرکت با اشاره به اینکه ۹۰ درصد تبادلات مالی اش از طریق بانک های 
آمریکایی است و سهام داران آمریکا ۳۰ درصد سهامش را در اختیار دارند، 
گفته است: «همیشه روشن بوده است که توتال نمی تواند در معرض 
تحریم های ثانویه قرار بگیرد». توتال می گوید تاکنون در پارس جنوبی کمتر 

از ۴۰ میلیون یورو هزینه کرده است.

انعقاد اولین قرارداد محرمانگی نفتی با ایران، پس از خروج آمریکا  از برجام
پیشگامى انگلیس

وقتی حکم خیالی کرسنت دستاویز استیضاح تصنعی زنگنه می شود

پاس گل دلواپسان به اماراتی ها
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